

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Knoppers
LL Artikelnummer	234748
EAN Einzelartikel	40358802
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Gefüllte Waffelschnitte (Milchcremefüllung 30,4%, Nugatcremefüllung 29,4%)



Inverkehrbringer	
Name	AUGUST STORCK KG

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	25.0 g	Zubereitungsgrad	unvorbereitet
Bio-Artikel?	nein		

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)	
Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), MAGERMILCHPULVER* (13,5%), WEIZENMEHL (12,3%), HASELNÜSSE (9,1%), WEIZENVOLLKORNMEHL (6,1%), Kakao, BUTTERREINFETT* (2,6%), magerer Kakao, WEIZENSTÄRKE, Emulgator Lecithine (SOJA), MOLKENERZEUGNIS, SAHNEPULVER* (0,2%), Salz, natürliche Aromen, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat. #KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ERDNUSS, ANDEREN NÜSSEN UND EI ENTHALTEN. #*entspricht zusammen 10% Milchanteil.	

Allergene			
Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	ja	Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	ja
Weizen und Weizenerzeugnisse	ja	Walnuss und Walnusserzeugnisse	ja
Eier und Eierzeugnisse	ja	Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	ja
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	ja	Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	ja
Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja	Paranuss und Paranusserzeugnisse	ja
Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja	Pistazie und Pistazienerzeugnisse	ja
Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	ja	Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	ja
Mandeln und Mandelerzeugnisse	ja		

Informationen Produkt, Etikett - Zusatzangaben zur. Verpackung	
Umwelt & Verpackungs-labels auf dem Etikett	GDT

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	-	100 g	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 2299 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 551 kcal	-	-	-
Fett	~ 33,2 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	~ 18,6 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 52,4 g	-	-	-
davon Zucker	~ 35,3 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	~ 8,8 g	-	-	-
Salz	~ 0,39 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.